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Eget foto ur mitt arkiv, nässelfjärilars vandring i augusti. De vandrar i tjocka svärmar från Estland till

Finland. I bilden sitter några av dem i min trädgård!

DIVERSE HÖSTTANKAR  -  OREDA  I MITT SINNE

En sommar är igen bara ett minne, höst har kommit! Efter hösten hägrar redan julen i horisonten  —

Mina tankar idag hade jag dels noterat före julen 2015 i min dagbok, men de kommer ut först nu.

Min yngre sjuka bror avled plötsligt senaste julafton. Han brukade fråga då vi ofta träffades under senaste år,

att ”har du ännu lust”? Då vi blir gamla förlorar vi vår virilitet,  men till sist även vår lust att leva!

En ovanlig händelse med fjärran kontakt till virilitet  kom jag att minnas efter hans uttalande och det att jag

hade någon tid tidigare börjat läsa Eeva Kilpis samlade dikter, ”Fjärilen flög över vägen”.

Vi hade vår bostad dåförtiden i Schweiz 1965-72 i Pully - Rosiaz, på Ekorrevägen. Det var ett förtjusande

ställe med härliga år. En kväll i augusti var vi på hemkomst efter sommarsemester i vårt hemland. Vi hade

kört en hel dag genom hela det långa Tyskland. Solens nedgång bakom poppelskog och en skum kvällsstund

var för handen.  Vid ankomst till vårt bostadskvarter flög emot oss tjocka fjärilssvärmar. De fyllde hela

trakten och luftrummet. Jag kommer särskilt ihåg hur jag ännu på balkongen undrade hur de skymde

nedgående sol och svärmade över plommonträdgården uppenbart vid deras parningsakt.

Minnesbilden passade utmärkt  med Kilpis samlade dikter. På bokens andra sida talar hon med beundran om

små fjärilars mängd som har ”nätterlånga bröllop” och inget annat liv. Jag förstod i det samma , att fjärilens

liv är kort, att födas till kärleksaffär, att älska med varandra, inte dö ut, men fortsätta släkt och dö därefter

endast efter en dag långt liv! 

Jag mötte denna händelse denna augustikväll. Allt var förbryllande och unikt, tusende fjärilars brunstiga

dans!

Jag drog mig till minnes andra massrörelser som jag visste! Först kom jag ihåg maratonlöpningar,

skidspårvandringar, vasaloppet och finlandia  —  men inte är det där fortplantning den viktigaste saken!

Eller är det ändå den genom en omväg!

Exempel på djur finns  flera. Myror byggande sin myrstack, bin i bisamhälle, grodrom , gädd- eller löjlek,

laxstigning, gräshoppsvärm… alla har ett liknande mål att fortplanta sig!

Min monolog fortsatte på juldagen.

Jag klarade av sämsta julen med heder. Ensams julpanik var denna gång helt borta. Vi firade julafton hos

mig på fyra man hand, Maja, Eetu, Ella spaniels och jag. På juldagen bjöds middag hos Michael.

Julmat fanns igen mera än behövdes. Därtill kom Jari och hade med sig smakprov i form av julskinka

generöst, så mycket, att det blev skinka mycket kvar till frysbox för framtidens ärtsoppa.

Vad lärdes av denna jul?

Inte skaffa mera mat än du brukar äta på en vanlig helgdag!

Det är alldeles onödigt att ha all möjliga julmat, skinka, kalkon, lax, sill och andra juldelikatesser.

Mycket viktigare på julen är en sinnesfrid och goda människorelationer,
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